
BUPATI PURWOREJO

PERATURAN BUPATI PURWOREJO
NOMOR 33 TAHUN 2010

TENTANG

PERUBAHAN ATAS
PERTURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 12 TAHUN 2010

TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN
BAGI ANGGOTA DPRD KABUPATEN PURWOREJO

TAHUN ANGGARAN 2010

BUPATI PURWOREJO,

Menimbang: a. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Purworejo
Nomor 12 Tahun 2010 tentang Tunjangan Perumahan bagi
Anggota DPRD Kabupaten Purworejo Tahun Anggaran 2010.
sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan keadan,
sehingga perlu untuk diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menerbitkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan atas Peraturan Bupati Purworejo Nomor 12 Tahun
2010 tentang Tunjangan Perumahan bagi Anggota DPRD
Kabupaten Purworejo Tahun Anggaran 2010..

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi,
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4277);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Tahun
2104 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung jawab Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);



6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4844);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun
2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4712);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 59
Tahun 2007;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2007
tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah,
Penganggaran dan Pertanggungjawaban Penggunaan Belanja
Penunjang Operasional Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Serta  Tata Cara Pengembalian Tunjangan
Komunikasi Intensif dan Dana Operasional;Peraturan Daerah
Kabupaten Purworejo Nomor 3 Tahun 2007 tentang Pokok-
pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Purworejo Tahun 2007 Nomor 3);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59
Tahun 2007;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 1 Tahun 2005
tentang Kedudukan Prokokoler dan Keuangan Pimpinan dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Purworejo (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun
2005 Nomor 1), sebagaimana telah beberapa kali diubah,
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nomor 8 Tahun
2007 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Daerah
Kabupaten Purworejo Nomor 1 Tahun 2005 tentang Kedudukan
Prokokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Purworejo (Lembaran
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2007 Nomor 8);



13. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 3 Tahun 2007
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2007 Nomor
3);

14. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 4 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Purworejo
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2008 Nomor
4);

15. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 1 Tahun 2010
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Purworejo Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah
Kabupaten Purworejo Tahun 2010 Nomor 1);

16. Peraturan Bupati Purworejo Nomor 12 Tahun 2010  tentang
Tunjangan Perumahan bagi Anggota DPRD Kabupaten
Purworejo Tahun Anggaran 2010.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 12 TAHUN
2010 TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI
ANGGOTA DPRD KABUPATEN PURWOREJO TAHUN
ANGGARAN 2010.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 12 Tahun 2010
tentang Tunjangan Perumahan bagi Anggota DPRD Kabupaten Purworejo
Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2010
Nomor 12), diubah sebagai berikut.

Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 6

(1) Besaran Tunjangan Perumahan bagi Anggota DPRD Tahun Anggaran 2010
adalah sebesar Rp. 3.000.000,- (tiga juta Rupiah) setiap bulan.

(2) Besaran Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
merupakan batas tertinggi, yang pembayarannya dilaksanakan sesuai
ketentuan pengelolaan keuangan Daerah.

(3) Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dianggarkan
dalam APBD pada pos belanja DPRD.

(4) Pengelolaan pos belanja Tunjangan Perumahan DPRD sebagaimana
dimaksud pada ayat (2), dilaksanakan oleh Sekretaris DPRD dengan
berpedoman pada ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peratura n
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Purworejo.

Ditetapkan di Purworejo
pada tanggal 30 Nopember 2010

Tl PURWOREJO,

UNZAIN

Diundangkan di Purworejo
pada tanggal 30 Nopember 2010

ERAH KABUPATEN PURWOREJO,
ffiwSiferah Bidang Pemerintahan

NDOYO

BERITA
TAHUN 201

PATEN PURWOREJO
33 SERI E NOMOR 19


